CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-000 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – Cel.: (27) 99909-6576 - E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

MEMORANDO DGS Nº. 08/2021

DA: Direção Geral de Secretaria

AO: Exmº. Sr. Presidente da Câmara

ASSUNTO: Solicita autorização para contratação de serviços de ornamentação/decoração

natalina

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, cordialmente, venho solicitar a Vossa Excelência, como ordenador de

despesas desta Casa Legislativa, autorização para a contratação de serviços de empresa

especializada na ornamentação/decoração natalina, na área externa do prédio-sede da

Câmara Municipal de Vila Valério.

Esta Casa Legislativa, em algumas oportunidades, foi ornamentada/decorada com motivos

natalinos, com bastante simplicidade. Considerando que o Natal é um momento muito especial

no calendário dos cristãos, visando alegrar e despertar a magia e o espírito natalino nos nossos

munícipes e visitantes, é possível imaginar que iluminar/decorar a fachada do prédio, localizado

no centro da cidade, poderá fazer toda a diferença.

Ante o exposto, aguardo a manifestação do ilustre Presidente, a fim de que possamos ultimar

as providências cabíveis para efetivar a contratação com a maior brevidade possível.

Vila Valério-ES, em 27 de outubro de 2021.

CLÁUDIA VALÉRIA DE SOUZA MIELKE

Diretora Geral de Secretaria

AUTORIZO a contratação após a verificação de

disponibilidade orçamentária e financeira e uma vez

observadas as demais formalidades legais.

Em 27 de outubro de 2021.

                     RENATO SCHMIDT

                             Presidente